
Дали треба да носам маска?
Маските се дополнителна мерка на претпазливост заради заштита од COVID-19 во 
простории каде има пренесување во заедницата. Проверете ги упатствата во вашата 
држава или територија за препораките и условите за носење маска. Ако сте во ситуација 
во која е тешко да се одржува физичко растојание, на пример во јавен превоз, може да 
одберете да носите маска.

За да не добиете COVID:
•	 Мијте ги или дезинфицирајте рацете
•	 Одржувајте физичко растојание (1,5 метар)
•	 Не доцнете со вакцинацијата против COVID-19
•	 Останете дома ако не ви е добро и тестирајте се.

Ако одберете да носите маска:

* Маските за еднократна употреба не треба повторно да се користат и треба да се фрлат веднаш 
по користењето.

Мијте ги или дезинфицирајте рацете кога ќе ја симнете 
маската.

Не го допирајте предниот дел на маската кога ја носите или 
ја симнувате. Ако ја допрете маската, веднаш измијте ги 
или дезинфицирајте рацете. Не дозволувајте маската да ви 
виси преку брадата или околу вратот.

Проверете дали маската ви ги покрива носот и устата, и 
добро лежи под брадата, преку горниот дел од носот и од 
страните на лицето.

Мијте ги рацете пред да ставите маска

Важно: Луѓето со хронични респираторни состојби треба да побараат медицински совет 
пред да користат маска.

За повеќе информации јавете се на National Coronavirus Helpline на 1800 020 080, одберете ја 
опцијата 8 за преведувачки услуги, или видете на www.health.gov.au 00
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Маските од ткаенина перете ги после секоја употреба или 
барем еднаш дневно.

Do I Need To Wear a Mask?
Masks are an extra precaution to protect against COVID-19 in areas with 
community transmission. Check your local state and territory advice about mask 
recommendations and requirements. If you are in a situation where physical 
distancing is difficult such as on public transport, you may choose to wear a mask.

To stay COVID free: 
• Wash or sanitise your hands
• Maintain physical distancing (1.5m)
• Keep your COVID-19 vaccinations up to date
• Stay at home if you’re unwell and get tested.

If you choose to wear a mask:

*Single-use masks should not be re-used and should be discarded immediately after use.

Wash or sanitise your hands after removing the mask.

Wash cloth masks after each use, or daily at a minimum.

Do not touch the front of the mask while wearing it 
or when removing it. If you do touch the mask, wash 
or sanitise your hands immediately. Do not allow the 
mask to hang around your chin or neck.

Make sure it covers your nose and mouth and fits 
snugly under your chin, over the bridge of your nose 
and against the sides of your face.

Important: People with chronic respiratory conditions should seek medical advice  
before using a mask. 
For more information call the National Coronavirus Helpline on 1800 020 080, select 
option 8 for interpreting services, or visit www.health.gov.au
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Wash your hands before putting on the mask


